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CHEFIA DE GABINETE

" PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 04 4 12025

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
FIRMAR CONVENIO coMm A PROESP - PROJETO
ESPERANGA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O Povo do Municipio de Itapeva, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de
Convénio com a PROESP - PROJETO ESPERANCA, inscrita no CNPJ sob o n°
10.757.239/0001-64, com sede na Rua Major Theotonio de Campos, 443, Centro,
Municipio de Camanducaia/MG, que tem como objeto a manutengéo das atividades e de
suas finalidades estatutarias, para possibilitar o acolhimento de menores em situacao de
risco do Municipio de Itapeva, tudo em conformidade com a legislagdo e normas
aplicaveis as atividades. '

Paragrafo dnico - A cooperagdo financeira prevista no presente artigo
correspondera o valor mensal e sucessivo de R$ 12.000,00 (doze mil reais) mensais,
totalizando R$ 12.000,00 (doze mil reais) na forma estabelecida na minuta do termo de
convénio e Plano de Trabalho, anexos. '

Art. 2°. Fica o Poder Executivo autorizado a suspender ou rescindir o convénio
nos casos de descumprimento de quaisquer obrigagdes nele estabelecidas.

Art. 3°. As despesas decorrentes da execucdo desta Lei correrdo & conta da
dotacdo orgamentaria n.° 02.10.02.08.243.2005.2035.3.3.50.41.00.1.500.000- ficha 451
do orgamento vigente.

Art. 4°. A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicagao.

ltapeva/MG., 13 de margo de 2025

Assinado de f digital
DANIEL PEREIRA DO; Jiare <o forma digital por

COUTO:8924985264 COUTO:89249852649
9 Dados: 2025.03.13 11:01:36
-03'00"

Daniel Pereira do Couto
Prefeito Municipal

Rua Ulisses Escobar, 30 — Centro — 37655000 — ltapeva — Minas Gerais — (35) 3434 1354
prefeita@itapeva.ma.qov.br
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JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Apresento para deliberagéo desta Casa de Leis o presente projeto de lei
ordinaria que tem por finalidade a celebragdo de convenio com a instituicdo
PROESP.

Referido projeto objetiva possibilitar a cooperagéo entre os 6rgaos para
abrigamento de menores em situacéo de risco em nosso Municipio, garantindo
a esses a manutencdo de sua integridade fisica e atendimento adequado
quanto a sua vulnerabilidade.

Solicitamos que a presente proposta de Lei seja apreciada, discutida e
ao final aprovada pelos llustres Vereadores, em regime de “urgéncia”, nos
termos do art. 48 da Lei Orgénica Municipal e, providéncias determinadas pelo
Orgéo Ministerial da Comarca de Camanducaia/MG.

Atenciosamente

Itapeva/MG., 13 de margo de2025

DANIEL PEREIRA DQ : Assinado de forma digitat por DANIEL

~PEREIRA DO COUTO:89249852649

COUTO:89249852649 - Datos: 2025.03.13 11:03:03 -03'00

DANIEL PEREIRA DO COUTO
Prefeito do Municipio

Rua Ulisses Escobar, 30 — Centro — 37655000 — itapeva — Minas Gerais — (35) 3434 1354
prefeita@itapeva.mg.gov.br
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CHEFIA DE GABINETE
IMPACTO ORCAMENTARIO

Este estudo atende ao disposto no artigo 16, inciso I, da Lei Complementar Federal
n2 101/2000 e tem como objetivo demonstrar ¢ impacto or¢amentario e financeiro
do Projeto de Lei que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR
CONVENIO COM A PROESP - PROJETO ESPERANCA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

PARAMETROS E PREMISSAS UTILIZADAS.

Neste estudo, foram utilizadas as informagdes constantes no Projeto de Lei.

Repasse anual de R$108.000,00

ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTARIO

A estimativa do impacto or¢amentario demonstra o montante total necessario, em
termos de dotacdo orcamentaria, para arcar com a despesa no exercicio em que entrar em
vigor e nos dois exercicios seguintes, conforme determina o inciso I do artigo 16 da Lei
Complementar Federal 101/2000.

Com essa finalidade, o Impacto Or¢camentario Total esta demonstrado na seguinte tabela:

2025 2026 2027

Impacto Orcamentario 108.000,00 N3o se aplica Nio se aplica

Em termos praticos, a tabela acima demonstra quanto do or¢amento sera
consumido em cada um dos anos analisados caso a despesa seja implementada nos

termos da solicitacdo desse estudo.

ESTIMATIVA DO IMPACTO FINANCEIRO

A estimativa do impacto financeiro objetiva demonstrar o montante total
necessario, em termos de recursos financeiros, para arcar com a despesa no exercicio em
que entra em vigor e nos dois exercicios seguintes, conforme determina o inciso I do
artigo 16 da Lei Complementar Federal 101/2000.

No caso analisado, o impacto financeiro esta estimado nos valores que seguem:

2025 2026 2027

Projecdo da Receita prevista e 89.791.800,00 93.989.600 | 98.882.400,00

da despesa fixada para exercicio.
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Projecdo das Despesas com 108.000,00 0,00 0,00

alteracdo dos valores conforme

PL

Impacto 0,12% Nao se aplica | Nao se aplica

SOBRE O IMPACTO NAS METAS FISCAIS

A LC n? 101/2000 trata dos efeitos da geracdo de despesa obrigatéria de carater
continuado sobre as metas fiscais no art. 17 e seus paragrafos, determinando, inclusive,
que os atos que acarretarem aumento de despesa obrigatéria de carater continuado,
deverdo estar acompanhados da demonstragio de que nio afetario as metas fiscais
do Anexo de Metas Fiscais que integra a Lei de Diretrizes Orcamentarias.

Nesse sentido, considerando que a despesa pretendida se trata efetivamente de uma
despesa primaria e de que ndo foram indicadas medidas de compensagio, temos que as
metas fiscais do Resultado Primario serido afetadas negativamente nos montantes

estimados conforme o seguinte quadro:

2025

Impacto sobre o Resultado Primario 108.000,00

No que diz respeito a meta fiscal de endividamento, representada pela Divida
Consolidada e pela Divida Fiscal Liquida, a despesa em estudo nio tem potencial de afetar

esses indicadores fiscais.

SOBRE A DOTACAO PARA DESPESA COM PESSOAL EXISTENTE

De acordo com o inciso Il do art. 16 da LCn2101/2000, um dos requisitos que devem
ser atendido pelo ato de criar, expandir ou aperfeigoar a¢do de governo DOCC e o de estar
acompanhado de declaracio do Ordenador de Despesa de que o aumento tem
adequacio orcamentiria e financeira com a Lei Orcamentiria Anual e ter

Compatibilidade com a Lei de Diretrizes Or¢amentarias e com o Plano Plurianual.

CONSIDERACOES FINAIS

Este estudo tem cardter estimativo e considera como verdadeiras as informacdes

fornecidas por terceiros e, por isso, os valores estimados nido podem ser tidos como
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CHEFIA DE GABINETE 4/
definitivos, sendo que eventuais altera¢des conjunturais podem afetar significativamente

os valores efetivamente observados.
Por se tratar de um estudo prospectivo-preditivo, ndo tem condido, e nem poderia
ter, de opinar sobre a possibilidade de se efetivar ou ndo a despesa, decisdao que e Unica e

exclusiva responsabilidade da Administragdo Municipal.

Kelli Cristina do Couto
Contadora

CRCMG103037/0-8
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DECLARACAO DO ORDENADOR DE DESPESA

Nos termos arts. 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, demonstramos a seguir

a compatibilidade da nova despesa com 0s instrumentos de planejamento: PPA,LDOe LOA.

- Objeto da contratacao:

«AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FlRMAR CONVENIO COM A PROESP -
PROJETO ESPERANCA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

- Adequagio da Lei Orcamentdria Anual:
* O objeto proposto tem cobertura or¢amentéria e financeira no orgamento por conta de

dotac¢des proprias do orgamento.

- Compatibilidade com o plano plurianual:

* A referida despesa tem compatibilidade com as diretrizes e objetivos do Plano Plurianual.

- Compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentérias e Prioridades da LDO:
* A referida despesa tem compatibilidade com as diretrizes, objetivos e prioridades da Lei

de Diretrizes Orgcamentarias.

Face as regularidades acima demonstradas, autorizo a contratag¢do da referida despesa.

Itapeva, 11 de margo de 2025.
DANIEL PEREIRA : . Assinado de forma digital

DO . por DANIEL PEREIRA DO

COUT0:89249852649
COUTO:89249852 . Bados2025.03.13
649 11:37:25 -03'00"

Daniel Pereira do Couto

Prefeito Municipal



PROESP-"PROJETO ESPERANCA™
SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PUBLICO
Registro n°322 livro A-III, folhas 176-v—RPJ- em 19/03/2009
UP Municipal Lei n® 1638/09 - CNPJ 10.757.239/0001-64

CAVENGEEAR ol

PLANO DE TRABALHO/CONVENIO

1° DADOS CADASTRAIS
ENTIDADE PROPONENTE PROJETO ESPERANCA
CNPJ 10.757.239/0001-64
ENDERECO R MAJOR JOSE TEOTONIO CAMPOS,443
CIDADE CAMANDUCAIA-MG
CEP 37.650.000
TELEFONE (35)98455-1660
CONTA CORRENTE 901-0/BANCO-104/0OP-003AGENCIA-1470
PRACA DE PAGAMENTO CAMANDUCAIA-MG
2° DADOS DO RESPONSAVEL
NOME DO RESPONSALVEL DAIANE CEZILA PAZ
CPF 089.906.226-11
RG/ORGAO EXPEDIDOR 14.394.297
CARGO PRESIDENTE
FUNCAO PRESIDENTE PROJETO ESPERANCA
ENDERECO R: DOS TPES, N°216 BAIRRO:
MANTIQUEIRAS
CEP 37.650.000
CIDADE CAMANDUCAIA-MG
3° DESCRICAO DO PROJETO
IDENTIFICACAO MANUTENCAO
PERIODO DE EXECUCAO ABRIL DE 2025 A DEZEMBRO DE 2025

JUSTIFICATIVA:

O PROJETO ESPERANCA NECESSITA MANTER SEU FUNCIONAMENTO ESTRUTURAL, PARA
QUE POSSA CONTINUAR A ASSISTIR CRIANCAS E ADOLESCENTES COMO TAMBEM
FAMILIAS JA ACOLHIDAS, PELO PSICOLOGO, ASSISTENTE SOCIAL E CUIDADORES. E
OUTRAS CONVIVENCIAIS OFERECIDOS PELA INSTITUICAO. OUTRA NECESSIDADE PARA
2025 DIZ RESPEITO A QUALIDADE DOS ATENDIMENTOS OS QUAIS CONTEMPLARIAM A
DEMANDA DO MUNICIPIO. O PROJETO ESPERANCA ESTA ATUALMENTE COM 10 CRIANCAS
E SEUS FAMILIARES, TENDO CAPACIDADE PARA ATENDIMENTO DE ATE 20 CRIANCAS.
PORTANTO CUIDADORES E TECNICOS ESPECIALIZADOS PRECISAM SER MANTIDOS PELA
ENTIDADE. E CONFORME REORDENAMENTO TEMOS A NECESSIDADE DE MANTER A
EQUIPE TECNICA MINIMA E A QUANTIDADE DE CUIDADORES EXIGIDOS PELO ECA
CONFORME ATENDIMENTO EM DUAS UNIDADES, ALEM DE ADEQUACAO FISICA PARA
ACOLHER ADOLESCENTES, COM SEGURANCA QUE ELES NECESSITAM.

Rua Major José Theotonio de Campos, n° 443 -Centro -Camanducaia-MG

Fone: (35) 8455-1660

Conta Corrente 901-0 - Oper.: 003 -Agéncia 1470
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4° CRONOGRAMA FUNCIONAL (FUNCIONARIOS)

PROESP-""PROJETO ESPERANCA™
SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PUBLICO

Registro n°® 322 ,livro A-III, folhas 176-v—RPJ- em 19/03/2009
UP Municipal Lei n® 1638/09 - CNPJ 10.757.239/0001-64

IDENTIFICACAO QUANTIDADE | ESPECIFICACAO | QUANTIDADE | PERIODO/
MES POR ANO
MES/MEDIA
MANUTENCAO |01 AGUA 800,00 | 2025
01 LUzZ 650,00 | 2025
01 FUNCIONARIOS 52.789.00 | 2025
01 ALIMENTACAO 5.000,00 | 2025
01 TELEFONE 100,00 | 2025
01 FGTS 2.600,00 | 2025
01 GPS 2.900,00 | 2025
01 INTERNET 100,00 | 2025
5° PESSOAS BENEFICIADAS
| HOJE | 9 (NOVE) CRIANCAS
6° PLANO DE APLICACAO
NATUREZA DE CONCEDENTE PROPONENTE TOTAL
DESPESA
MANUTENCAO/MES RS 12.000,00 R$ 12.000,00
TOTAL GERAL R$ 108.000,00 R$ 108.000,00
7° CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONCEDENTE
1° MES 2° MES 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00
7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES
R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00 | R$ 12.000,00

LEMBRANDO QUE O VALOR DE R$ 12.000,00 SA0 PARA 3 (TRES) CRIANCAS E 1 (UM)
ADOLESCENTE, TOTALIZANDO 4 (QUATRO) VAGAS. CASO HAJA NECESSIDADE DE
MAIS ABRIGAMENTOS E A PROESP POSSUA A VAGA, SERA FIXADO O VALOR DE
3.000,00 (TRES MIL) POR CRIANCA ACOLHIDA (PARA CRIANCAS DE 0 A 12 ANOS).

Rua Major José Theotonio de Campos, n® 443 -Centro -Camanducaia-MG

Fone: (35) 8455-1660
Conta Corrente 901-0 - Oper.: 003 -Agéncia 1470
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PROESP-"PROJETO ESPERANCA™

SOCIEDADE CIVIL DE INTERESSE PUBLICO
Registro n° 322 livro A-III, folhas 176-v—RPJ- em 19/03/2009
UP Municipal Lei n° 1638/09 - CNPJ 10.757.239/0001-64

1° MES

2° MES

3° MES

4° MES 5° MES 6° MES

8° DECLARACAO

NA QUALIDADE DE PRESIDENTE DO PROJETO ESPERANCA, CNPJ 10.757.239/0001-64,
PARA FINS DE PROVA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA-MG, PARA
OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER DEBITO
EM MORA OU SITUACAO COM O TESOURO NACIONAL OU QUALQUER ORGAO OU
ENTIDADE DA ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL
QUE IMPECA A TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORTUNDOS DE DOTACAO
CONSIGNADA NOS ORCAMENTOS DO MUNICIPIO, NA FORMA DESTE PLANO DE

TRABALHO.
PEDE DEFERIMENTDO.
CAMANDUCAIA,
11 DE MARCO DE 2025.
PROJETO - Assinado de forma digital por
ESPERANCA:107572300 e 1 1o e sooommes
) 00164 .7 Dados: 2025.03.11 103749 0300
LOCAL E DATA ENTIDADE/PROPONENTE
9° APROVACAO PELO CONCEDENTE
APROVADO
LOCAL E DATA PREFEITURA/CONCEDENTE

Rua Major José Theotonio de Campos, n® 443 -Centro -Camanducaia-MG
Fone: (35) 8455-1660 -
Conta Corrente 901-0 - Oper.: 003 -Agéncia 1470




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PROJETO ESPERANCA
CNPJ: 10.757.239/0001-64

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:48 do dia 09/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vdélida até 07/04/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4283.F236.652E.12B5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

‘%\5
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigéo: 10.757.239/0001-64
Razao
Social: PROJETO ESPERANCA

Endereco: RUA MAJOR JOSE THEOTONIO DE CAMPOS 443 / CENTRO /
CAMANDUCAIA / MG / 37650-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:22/02/2025 a 23/03/2025

Certificagdo NGmero: 2025022203261592041870
Informagdo obtida em 07/03/2025 08:54:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pageslconsultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PROJETO ESPERANCA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.757.239/0001-64

Certiddo n°: 13495251/2025

Expedigdo: 07/03/2025, &s 08:55:33

Validade: 03/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig3o.

Certifica-se Qque PROJETO ESPERANCA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 10.757.239/0001-64, NZO CONSTA cComo inadimplente no
Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas.

Certid@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3do atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. :

A aceiltagdo desta certidi3io condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliac¢dio Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CNPJ: 10.757.239/0001-64
A opeio pelo Simples Nadional efou SIME! shrange fodos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: PROJETO ESP

Situacdo no Simples Nacionak:

Situaco no SIMEL NAO engu;

+ viais énfgmgﬁeé
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Avangando em fudo, culdando de todes. FIREEIELIG

CHEFIA DE GABINETE
Oficio : 049/2025/GAB.
Assunto : Expediente =(Encaminha) — Projeto de Lei

Itapeva/MG., 13 de margo de 2025
Senhor Presidente da Camara de Vereadores

Vimos a presenca de Vossa Senhoria e dos Dignos Vereadores
que compdem essa Egrégia Cdmara Municipal, com o objetivo de encaminhar Projeto

de Lei que:

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRVAR CONVENIO COM A
PROESP - PROJETO ESPERANCA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.”

Para melhor andlise da proposta encaminhamos a justificativa
necesséria & sua apresentacdio, bem como documentagdo anexa, no sentido de que a

mesma faca parte integrante do “Projeto de Lei” ora apresentado.

Solicitamos que a presente proposta de Lei seja apreciada,
discutida e ao final aprovada pelos Ilustres Vereadores, em regime de “urgéncia”, nos

termos do art. 48 da Lei Orgnica Municipal.

Na oportunidade, apresento meus protestos de elevada estima e
distinta consideracgo.

Atenciosamente,

Alexandre Ribeiro de Patto

Chefe de Gabinete

Ao Exmo Sr.

Tony Sandro de Lima
MD. Presidente da Camara
ITAPEVA/MG

Rua Ulisses Escobar, 30 — Centro — 37655000 — ltapeva — Minas Gerais —
prefeita@itapeva.mg.gov.br




